
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA  
 

N.° 000001-2025/SUNAT 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA QUE EXCLUYE CONTRIBUYENTES DEL 
SISTEMA DE EMBARGO POR MEDIOS TELEMÁTICOS ANTE GRANDES 

COMPRADORES (SEMT-GC) Y DEL SISTEMA DESARROLLADO POR LA SUNAT 
PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS PROVEEDORES DE LAS ENTIDADES DEL 

ESTADO (SDS) E INCORPORA UN CONTRIBUYENTE AL SISTEMA DE EMBARGO 
POR MEDIOS TELEMÁTICOS ANTE LAS EMPRESAS ADQUIRENTES (SEMT-

ATC) 
 
Lima, 03 de enero de 2025 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, al amparo de la facultad prevista en el segundo párrafo del inciso d) del artículo 
118 del Código Tributario y en el inciso f) del artículo 1 y artículo 5 del Decreto Legislativo 
N.° 931, que aprobó el procedimiento para el cumplimiento tributario de los proveedores 
de las Entidades del Estado, mediante las Resoluciones de Superintendencia N.os 149-
2009/SUNAT, 344-2010/SUNAT y 156-2004/SUNAT se aprueba el Sistema de Embargo 
por Medios Telemáticos ante Grandes Compradores (SEMT-GC) y el Sistema de 
Embargo por Medios Telemáticos ante las Empresas Adquirentes (SEMT-ATC) y se 
regula el Sistema desarrollado por la SUNAT para el cumplimiento tributario de los 
proveedores de las entidades del Estado (SDS), los cuales permiten notificar las 
resoluciones emitidas por el ejecutor coactivo para trabar un embargo en forma de 
retención y que los obligados comuniquen, a través de dichos sistemas, el importe a 
pagar a un sujeto con deuda tributaria en un procedimiento de cobranza coactiva, el 
monto retenido o la imposibilidad de efectuar la retención, según corresponda; 
 
Que, a través de las Resoluciones de Superintendencia N.os 156-2004/SUNAT, 179-
2005/SUNAT, 261-2011/SUNAT, 121-2012/SUNAT, 244-2012/SUNAT, 106-
2013/SUNAT y 239-2013/SUNAT, se incorporan diversos contribuyentes al uso del SDS 
y del SEMT-GC, resultando necesario excluir a determinados contribuyentes de los 
referidos sistemas debido a que de la revisión efectuada se aprecia que presentan 
circunstancias que no garantizan el cumplimiento de sus obligaciones, por cuanto su 
número de Registro Único de Contribuyente se encuentra con baja de inscripción o 
suspensión temporal, o están comprendidos en algún proceso de liquidación de la Ley 
General de Sociedades o tienen la condición de no habido;  
 



Que, por otra parte, debe incorporarse al SEMT-ATC al contribuyente Procesos de 
Medios de Pago S.A.C. como tercero retenedor de los comercios afiliados al sistema de 
pago con tarjetas de crédito y/o débito a fin de facilitar la recuperación de la deuda 
tributaria en cobranza coactiva de los referidos comercios;  
 
Que la presente resolución de superintendencia solo excluye a contribuyentes del 
SEMT-GC y SDS e incorpora a un contribuyentes al SEMT-ATC, por lo que no está 
contenida en lo previsto en el numeral 4.10 del artículo 4 del Reglamento que establece 
disposiciones sobre publicación y difusión de normas jurídicas de carácter general, 
resoluciones y proyectos normativos, aprobado por el Decreto Supremo N.º 009-2024-
JUS, al no ser una norma de carácter general y; en consecuencia, no resulta 
comprendida en la obligación establecida para las entidades de la Administración 
Pública de publicar sus proyectos normativos, según lo dispuesto en el numeral 19.1 del 
artículo 19 del citado reglamento; 
 
En uso de las atribuciones conferidas por el segundo párrafo del inciso d) del artículo 
118 del Código Tributario, aprobado por el Decreto Legislativo N.º 816, cuyo último 
Texto Único Ordenado (TUO) fue aprobado por el Decreto Supremo N.º 133-2013-EF; 
el inciso f) del artículo 1 y el artículo 5 del Decreto Legislativo N.° 931, que aprueba el 
procedimiento para el cumplimiento tributario de los proveedores de las Entidades del 
Estado; el artículo 11 del Decreto Legislativo N.° 501, Ley General de la SUNAT; el 
artículo 5 de la Ley N.° 29816, Ley de Fortalecimiento de la SUNAT, y el inciso m) del 
artículo 10 de la Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la 
Superintendencia Nacional de Aduanas y de Administración Tributaria - SUNAT 
aprobado por el Decreto Supremo N.° 040-2023-EF;  
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1. Objeto y finalidad 
 
La presente resolución tiene por objeto excluir contribuyentes del Sistema de Embargo 
por Medios Telemáticos ante Grandes Compradores (SEMT-GC), del Sistema 
Desarrollado por la SUNAT para el cumplimiento tributario de los proveedores de las 
entidades del Estado (SDS) e incorporar un contribuyente al Sistema de Embargo por 
Medios Telemáticos ante las Empresas Adquirentes (SEMT-ATC) con la finalidad de 
garantizar un eficiente funcionamiento de dichos sistemas. 
 
Artículo 2. Ámbito de aplicación  
 
Las disposiciones de la presente resolución se aplican a los contribuyentes referidos en 
el artículo 4. 
 
Artículo 3.  Definiciones  

Para efecto de la presente resolución se entiende por:  

a)  SEMT-GC: Al Sistema de Embargo por Medios Telemáticos ante Grandes 
Compradores, aprobado por la Resolución de Superintendencia 
N.° 149-2009/SUNAT. 



b) SEMT-ATC: Al Sistema de Embargo por Medios Telemáticos ante las 
Empresas Adquirentes, aprobado por la Resolución de 
Superintendencia N.° 344-2010/SUNAT.   

c) SDS: Al Sistema Desarrollado por la SUNAT que forma parte del 
sistema para el cumplimiento de los proveedores de las 
entidades del Estado, regulado por la Resolución de 
Superintendencia N.° 156-2004/SUNAT.  

 
Artículo 4. Exclusión de contribuyentes del SDS y del SEMT-GC e incorporación 
al SEMT-ATC 
 
A partir del 1 de febrero de 2025: 
 
4.1 Se excluye del SDS y del SEMT-GC a los contribuyentes listados en el anexo de la 
presente resolución.  
 
4.2 Se incorpora al contribuyente Procesos de Medio de Pago S.A.C., con número de 
RUC 20432405525, al SEMT-ATC.  
 

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA FINAL 
 
Única. Vigencia 
 
La presente resolución entra en vigor el 1 de febrero de 2025. 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.   
 
 
 
 
 

VÍCTOR MEJÍA NINACÓNDOR 
 Superintendente Nacional 

SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS  
      Y DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO 

Relación de contribuyentes que se excluyen del Sistema desarrollado por la SUNAT para el 
cumplimiento de los proveedores de las entidades del Estado (SDS), aprobado por la 

Resolución de Superintendencia N.° 156-2004/SUNAT y del Sistema de Embargo por Medios 
Telemáticos ante Grandes Compradores (SEMT-GC), aprobado por la Resolución de 

Superintendencia N.° 149-2009/SUNAT 
 

NÚMERO DE 
RUC 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

SISTEMA 
ELECTRÓNICO 
DE EMBARGO 
DEL CUAL SE 

EXCLUYE 

RESOLUCIÓN DE 
SUPERINTENDENCIA 
DE INCORPORACIÓN 

AL SISTEMA DE 
EMBARGO 

20100162076 
EMPRESA DE SEGURIDAD, VIGILANCIA Y 
CONTROL S.A.C. 

SDS 
RES. SUP. N.° 179-

2005/SUNAT 

20100176531 
EMPRESA MINERA DEL CENTRO DEL PERÚ S.A 
EN LIQUIDACIÓN 

SDS 
RES. SUP. N.° 156-

2004/SUNAT 

20100178584 BANCO DE MATERIALES S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SDS 
RES. SUP. N.° 179-

2005/SUNAT 

20102881347 
CAJA MUNICIPAL DE AHORRO Y CRÉDITO 
SULLANA S. A. EN LIQUIDACIÓN 

SDS 
RES. SUP. N.° 179-

2005/SUNAT 

10073238825 
SUCESIÓN INDIVISA YURIVILCA GAMARRA ROSA 
MARIA 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

10178286841 ESQUIVEL VALVERDE CONFESOR ABELINO SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20100000335 COMFER S. A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20100020361 COMERCIAL DEL ACERO S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20100046831 INDUSTRIAS TEAL S. A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20100078792 PRODUCTOS AVON S. A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20100083877 
CORPORACIÓN MIYASATO S.A.C. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20100090067 VIDRIERÍA 28 DE JULIO S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20100102171 
SOCIEDAD MINERA AUSTRIA DUVAZ S.A.C. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20100116805 COMPAÑÍA MINERA VALOR S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20100121043 FILTROS LYS S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20100140340 CONSORCIO MINERO S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20100153751 GMD S. A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20100165849 PANASONIC PERUANA S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20100177774 TELEFÓNICA MÓVILES S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 261-

2011/SUNAT 

20100238234 
TRANSPORTES CROMOTEX S.A.C. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20100652596 ETHEREUM S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20102226721 INSUMOS Y EMBALAJES SAN JUAN S. A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20109989992 
COMPAÑÍA MINERA AURÍFERA SANTA ROSA S.A. 
EN LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20111378909 ROMERO TRADING S. A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20112182021 P.S.V. CONSTRUCTORES S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20117740910 COPER CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20121685435 RICO POLLO S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 



20122749399 TS GROUP S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20123647336 SAN IGNACIO S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20128894889 TRIPLAY AMAZÓNICO S.A.C EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20144422199 
MAREFA SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 
MAREFA S.A.C. 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20153045021 SIGDELO S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20165544995 TABLEROS PERUANOS S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20172980466 CENTRO DIESEL DEL PERÚ SOCIEDAD ANÓNIMA SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20195923753 
MAPLE GAS CORPORATION DEL PERÚ S.R.L. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20206315467 EMP.TRANSPORTES Y TURISMO BARRANCA S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20254134318 PRORECOVE S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20259033072 PERUANA DE COMBUSTIBLES S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

 
20262520243 

PERUQUÍMICOS S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20265856781 
ORIÓN INGENIEROS CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.L. EN LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20266211351 DISTRIBUIDORA KASSANDRA S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20290000263 TELEFÓNICA MULTIMEDIA S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20293967521 
GENYRM SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20294864092 
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR 
TECNOLÓGICO PRIVADO DE FORMACIÓN 
BANCARIA 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20299982484 AVINKA S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20305146618 CONSTRUCTORES INTERAMERICANOS S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20305354563 FARMACIAS PERUANAS S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20315738823 3A S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20330033313 PERUANA DE ESTACIONES DE SERVICIOS S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20330444372 
BSH ELECTRODOMÉSTICOS S.A.C. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20332711157 PETRÓLEOS DE AMÉRICA S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20338646802 
ORAZUL ENERGY EGENOR SOCIEDAD EN 
COMANDITA POR ACCIONES - ORAZUL ENERGY 
EGENOR S . EN C. POR A. 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20342660429 CMC CRITICAL MINERALS CORPORATION S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20344539180 ALMACENES Y LOGÍSTICA S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20345944819 
CONTRERAS REPRESENTACIONES QUÍMICAS 
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA EN LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20347999467 ALMACENES LATINOAMERICANOS S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20348233166 PRIDE CORPORATION S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20348624866 INVERSIONES WARNER MIC S.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20348858182 AVIANCA PERÚ S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20363394541 MINERALES DEL SUR S.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 



20367472694 AGRÍCOLA ATHOS S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20379085505 TOPSA PRODUCTOS ÓPTICOS S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20383380643 ELEKTRA DEL PERÚ S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20385218029 ENERGY SERVICES DEL PERÚ S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20418140551 
ALBIS SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - ALBIS 
S.A.C. 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20419757331 COGORNO S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20421154288 REPRESENTACIONES SAN JORGE E.I.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20421226378 UNIVERSAL METAL TRADING S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20439519551 VICENTE DELFÍN CABADA S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20441441151 DEPÓSITO SAN ANTONIO S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20452556384 DISTRIBUIDORA LAS DUNAS S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20458746720 ARAMARK PERÚ S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20460879681 YURI S.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20470742748 
ABASTECIMIENTOS INDUSTRIALES DEL SUR 
S.A.C. 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20473938929 INDURA PERÚ S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20479603392 
INDUSTRIA ARROCERA DE AMÉRICA SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20479874825 
NORLLANTAS MANUEL OLANO SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20486419971 BRYNAJOM S.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20492321011 TALISMAN PERÚ B.V. SUCURSAL DEL PERÚ SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20492685560 
INGENIERÍA CONSTRUCTIVA INMOBILIARIA 
SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA EN LIQUIDACIÓN 
- INGENIERÍA CONSTRUCTI 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20501663256 
CORPORACIÓN FUNERARIA S.A.  EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20501973522 
EMBOTELLADORA DON JORGE S.A.C.  EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20502042352 BRIGHTSTAR PERÚ S.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20502454545 
SERVICIOS LOGÍSTICOS DE COURIER DEL PERÚ 
S.A.C. EN LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20504268234 
COMERCIALIZADORA CANAN SOCIEDAD 
ANÓNIMA CERRADA 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20504311342 PLUSPETROL NORTE S.A. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20506765103 
ESTACIÓN DE SERVICIOS Y NEGOCIOS 
MÚLTIPLES SAN ANDRÉS SOCIEDAD ANÓNIMA 
CERRADA 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20507441913 
PRODUCTOS MIXTOS PROMIX PERÚ S.A. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20508528656 GLOBAL ALIMENTOS S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20508867949 LIDERMIX S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20508885173 
INFRAESTRUCTURA & SERVICIOS 
CONTRATISTAS GENERALES S.A. 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20510159242 ORGANIZACIÓN TORRE AZUL S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20510957319 GRUPO DIVARESE E.I.R.L. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20510992904 KALLPA GENERACIÓN S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 



20512069160 CONSTRUCTORA JME S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20512868631 CONSORCIO ANTONIO LARI - MANTTO SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20513225840 COMERCIALIZADORA TAMBO REAL S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20514737364 SANIHOLD S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20514842079 CONTRANS S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20515351541 DINETPERÚ S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20516939495 CONSTRUCTORA AESA S.A.C. EN LIQUIDACIÓN SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20517603105 GEOKINETICS EXPLORATION PERÚ S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20517789012 
GERPAL SOCIEDAD ANÓNIMA CERRADA - 
GERPAL S.A.C. 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20518370881 CONSTRUTORA OAS S.A. SUCURSAL DEL PERÚ SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 244-

2012/SUNAT 

20519344743 CELISTICS PERÚ S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20521886448 
IASACORP INTERNATIONAL S.A.C. EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20522346030 EZENTIS PERÚ S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20524491207 CONSORCIO SERVICIOS VIALES SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20530879659 PISACOM S.A.C. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 121-

2012/SUNAT 

20535652555 ARDYSS INTERNATIONAL PERÚ S.R.L. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 106-

2013/SUNAT 

20537369478 
CONSTRUCTORA CHEVES S.A.C. - EN 
LIQUIDACIÓN 

SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20537738775 NEXO LUBRICANTES S.A. SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

20549317279 CONSORCIO GESTIONES VIALES DEL NORTE SEMT-GC 
RES. SUP. N.° 239-

2013/SUNAT 

 
 


